
      　  東　横　野　小　学　校　

　　　　　                 学校だより　 

　　　　　　 　　　　　 
　                          令和７年３月１９日　第２１号　        　 校長　半田　裕司

 

～希望の登校　満足の下校～ 

 
 

                                  

 
 
 
 
　いよいよ来週の月曜日は卒業式、６年生が、東横野小学校を
巣立ちゆく日になります。入学してからの６年間、心も体もす
くすくとたくましく成長してきた６年生です。卒業式の練習に
気持ちをこめて取り組んできた６年生です。卒業式では、６年
生一人一人が晴れやかな表情で、たのもしい立派な姿を見せて
くれることと思います。６年生保護者の皆様には、今号が最後
の学校便りになります。これまで、本校の教育活動を温かく見
守ってくださり、ご協力を賜りましたこと、大変ありがたく思
っております。お子様の小学校ご卒業、心よりお祝い申し上げ
ます。そして、お子様の４月からの中学校生活が充実した毎日
となりますよう職員一同お祈り申し上げます。 

◆　卒業生の緊急時の学校への連絡について　◆ 
    *春休み中、緊急の場合は、学校にご連絡ください。 
    *３月３１日までは東横野小学校、４月１日からは入学する中学校へご連絡ください。

 ◎ 読み聞かせをありがとうございました ◎　  

　本校の読み聞かせボランティア「すみれ野の会」の皆さんが、今年
度も１学期から１年間に渡り、合計３２回、木曜日に各クラスで読み
聞かせを行ってくださいました。子どもたちは、読み聞かせの時間を
毎回とても楽しみにしていました。読み聞かせの活動は、子どもたち
の豊かな心を育むために意義のあるありがたい活動だと思っておりま
す。すみれ野の会の皆さんには、朝から来校し、子どもたちのために
活動してくださりありがとうございました。これからも、引き続きど
うぞよろしくお願いいたします。 
　なお、読み聞かせボランティア「すみれ野の会」では、随時、新しいお仲間を募集しています。ご
都合のつく木曜日の８時２０分からの時間に読み聞かせをしていただける保護者の方、地域の方がい
らっしゃいましたら、学校にご連絡ください。子どもたちの豊かな心を育む取組に、何卒、ご協力を

 よろしくお願いいたします。

 ◎ 来年度の運動会開催時期の変更について ◎  

　これまで本校の運動会は、９月末の土曜日に開催してまいりました。近年は９月になっても猛暑の
日が多く、熱中症対策を最優先に児童の健康安全に配慮して運動会の練習をしてまいりました。幸い
にもこれまで運動会の練習や運動会本番で熱中症になる児童はいませんでしたが、そのような危険を
回避するため、来年度の運動会の開催日を約１ヶ月先にずらし、令和７年１０月２５日（土）に開催
することにいたしました。児童はもとより運動会を観覧くださる保護者・地域の皆様の健康安全も考
えての運動会開催時期の変更ですので、ご理解くださいますようよろしくお願いいたします。なお、
先日、テトルにて令和７年度の東横野小学校年間行事予定表（現時点での予定なので変更もあり得ま

 す）を配信させていただきましたので、あらためて、ご確認をよろしくお願いいたします。

だれにでも やさしい子 しっかり学ぶ かしこい子 心と体の強い たくましい子

 ６年生　卒業式の練習


